**A** magister christianissime. Si enim justo judicio mecum loqueris, soli persuasioni faſcaberis repugnare; sed concedo et persuasionem tecum et violentiam dæmonum collectari. Habet unde vincere, parata sunt adminicula, incipe præliari, Dominus tecum. Immo Dóminus in te sicut in illis fuit, qui post victoriā istam psalmum Domino cecinerant, dicentes: Nisi quod Dominus erat in nobis, dicat nunc Israel, nisi Dominus erat in nobis. Dum insurgeter homines in nos, forte vivos deglutiissent nos. Dum irasceretur animus eorum adversum nos. Quare non irascerentur? Cur illi suis contradictionibus repugnabant, et non timebant minantes, cedentes, torquentes, et ipsam vitam multis et exquisitis suppliciis auferentes? Pone quod et tecum sic agatur. Ferio ungulam cordis, ferio mentis injurias: non consentio, clama. Illi enim offerunt opportunitatem peccandi, suavitatem alloquii, elegantiam mulieris, occasiones lucrorum, pietatem actionis carnalis. Pium est ut judicem video, ut causam defendas, ut libellum porrigitas, preces effundas, interim prandeas; hodie luctus dies sit, hac nocte non sunt vigilæ, et cetera quibus inermis efficitur præliator. Noli credere, seduceris: experto crede quod loquitur, ora, vigila, clama, tene propositum, martyrum pedissequum prosriteris. Clama ad singula: Non consentio, et erit Dominus tecum, per quem anima tua eripitur de laqueo venantium, ut cum sanctis snaviter psallas: Laqueus contritus est, et nos liberati sumus. Adjutorium nostrum in nomine Domini, qui fecit cœlum et terram. Ipsi gloria in æternum. Amen.

PSALMUS CXXIV.  
Canticum graduum.

*Qui confidunt in Domino sicut mons Sion, non commoventur in æternum qui habitat in Jerusalem. Montes in circuitu ejus, et Dominus in circuitu populi sui, ex hoc nunc et usque in sæculum. Quia non relinquit Dominus virgam peccatorum super sortem justorum, ut non extendant justi ad iniquitatem manus suas. Bene fac, Domine, bonis et rectis corde. Declinantes autem in obligationes adducet Dominus cum operantibus iniquitatem, pax super Israel.*

## COMMENTARIUM.

**D** qui confidit in imperatorem, militet in circuitu ejus; qui confidit in potestatis mundi, apparitores in tuitione ejus; qui confidit in facultatibus suis, numeri in manu ejus. Qui confidit autem in Domino, montes sunt in circuitu ejus; qui sic confidit sicut mons Sion, qui secundum legem Dei; de Sion enim procedit lex. Ergo qui catholicam fidem tenens confidit, non commoventur in æternum; nulla secta, nulla heres, nullus disputator eum a rectiori tenore detorquet; montes sunt in circuitu ejus, et Dominus in circuitu populi sui, hoc est, testimonia Scripturarum sanctorum in circuitu ejus, pro defensione simplicis populi, quem Christus suo sanguine comparavit. Ipse Dominus in circuitu populi sui ex hoc tempore quo pro eis passus, ut ipse ait, usque